Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

26-05-2021

F.15/20/30
NL:TZ:0000128568:F001
28-01-2020

mr. J. van der Kluit
mr K.A. Martijnse

Aannmersbedrijf R.M. Deekman B.V. 02-03-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met gewone structuur Aannemingsbedrijf R.M. 02-03-2020

Deekman B.V. 1

Bezoekadres: Westzanerdijk 265 C, 1507 AH Zaandam

Statutaire zetel: Zaandam

Datum van oprichting: 19-12-2018

KvK-nummer: 73886327

Activiteiten onderneming

Algemene burgerlijke utiliteitsbouw. 02-03-2020

Het uitoefenen van een aannemersbedrijf. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2019 € 299.857,00 € -78.953,00

Balanstotaal

€ 70.808,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e1b7a1ba-d741-ea11-80ed-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5e8c4a1d-0f61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Ondanks herhaalde verzoeken is nog een administratie overgelegd.

De administratie en jaarstukken zijn overgelegd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Geen personeel.

Boedelsaldo
€ 965,02

€2.476,92

Verslagperiode

van
28-1-2020

t/m
2-3-2020

van
3-3-2020
t/m
2-6-2020
van
3-6-2020
t/m
1-9-2020
van
2-9-2020

t/m
1-12-2020

van
27-2-2021

t/m
26-5-2021

02-03-2020

1

02-06-2020
2

02-03-2020

1

02-03-2020
1

01-12-2020
4

02-03-2020
1

02-06-2020
2

01-09-2020
3

01-12-2020
=k

26-05-2021
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 54 min
2 24 uur 0 min
3 4 uur 18 min
4 4 uur 24 min
5 3 uur 48 min
6 1 uur 36 min
totaal 47 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van curanda is Deekman Holding B.V. 02-03-2020
Waarvan enig aandeelhouder is de heer R.M. Deekman. 1

1.2 Lopende procedures

Er is niet gebleken van lopende procedures. 02-03-2020

1

1.3 Verzekeringen

Nog onbekend. Er is geen administratie verstrekt. 02-03-2020
1

De verzekeringen zijn beéindigd. 02-06-2020
2

1.4 Huur

De huurovereenkomsten zijn voorafgaand aan het faillissement door curanda 02-03-2020

beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 02-03-2020
1

De voornaamste oorzaak van het faillissement is een aantal projecten waarvan 01-09-2020
de opdrachtgevers niet bereid waren om de facturen van curanda te voldoen, 3
omdat werkzaamheden niet naar behoren waren uitgevoerd en het project

niet kon worden opgeleverd. De bestuurder van curanda stelt dat hij voor deze
projecten gespecialiseerde derden had ingehuurd om specifieke

werkzaamheden te verrichten. De werkzaamheden werden niet of niet goed
uitgevoerd, waardoor curanda zelf genoodzaakt was om de

herstelwerkzaamheden te verrichten en de kosten van herstel voor haar

rekening te nemen. De steeds verder oplopende kosten gingen de baten ver

vooruit, waardoor curanda niet langer in staat was om aan haar
betalingsverplichtingen te voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Toelichting

Geen personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

Geen personeel.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen werkzaamheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Naar zeggen van curanda is er geen sprake van onroerend goed.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek zodra administratie wordt overgelegd.

Er is niet gebleken van onroerende zaken.
Geen werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is naar zeggen van curanda geen sprake van bedrijfsmiddelen.

De bestuurder van curanda liet weten dat hij een aantal gereedschappen had
opgeslagen bij een vriend in een loods, maar dat deze gestolen zijn.

02-03-2020

1

02-03-2020

1

02-03-2020
1

02-03-2020
1

02-03-2020

1

01-09-2020
3

02-03-2020
1

02-06-2020
2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek zodra administratie wordt overgelegd.

Geen werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Naar zeggen van curanda is er geen sprake van voorraad of onderhanden
werk.

Er is niet gebleken van voorraden of onderhanden werk.

Geen werkzaamheden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek zodra administratie wordt overgelegd.

Geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Naar zeggen van curanda is er geen sprake van andere activa.

Niet van overige activa gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek zodra administratie wordt overgelegd.

Geen werkzaamheden.

02-03-2020

1

02-03-2020
1

02-06-2020
2

02-03-2020
1

01-09-2020
3

02-03-2020
1

02-06-2020
2

02-03-2020

1

02-06-2020
2

02-03-2020

1

02-06-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
r-c vordering op @t your doorstep € 6.172,00
r-c vordering op The Catery € 1.398,00
totaal € 7.570,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Naar zeggen van curanda zijn er geen debiteuren.

Uit de administratie is gebleken dat curanda een rekening-courant vordering
heeft op twee ondernemingen van de bestuurder van curanda, @your
doorstep en The Catery (eenmanszaken).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie zodra deze wordt overgelegd.

Incasso rekening-courant vorderingen.

@your doorstep en The Catery hebben aangegeven de vordering te zullen
voldoen. Door de corona-crisis zijn zij op dit moment niet in staat om de
vorderingen ineens te betalen. Vooralsnog wordt € 250,-- per maand
afbetaald. Zodra de corona-maatregelen versoepelen en er meer omzet met
@your doorstep en The Catery kan worden gerealiseerd, zal er aanvullend
worden afgelost.

In verband met de Corona-crisis en het gebrek aan inkomsten zijn de
betalingen tijdelijk gestaakt.

Met de financieel adviseur van de bestuurder is uitgebreid overleg geweest.
Het aanbieden van een akkoord is niet mogelijk. De ondernemingen van de
bestuurder renderen onvoldoende om levensvatbaar te zijn. De schuldenlast
van de bestuurder is te hoog.

De ondernemingen worden in de aankomende periode geliquideerd en/of het
eigen faillissement zal worden aangevraagd. De bestuurder heeft laten
weten indien noodzakelijk een aanvraag tot de Wsnp te zullen indienen.

De curator acht het niet aannemelijk dat de rekening-courant vorderingen
zullen worden terugbetaald. In verband met de niet-verhaalbaarheid van
deze vorderingen en de huidige stand van de boedel, waaruit blijkt dat de
boedelkosten hoger zijn dan de eventuele baten die uit de vorderingen
zouden kunnen voortvloeien, acht de curator het niet in het belang van de
boedel om het failissement nog langer aan te houden.

Indien de rechter-commissaris daarvoor toestemming verleent, zal tot
afwikkeling van het faillissement worden overgegaan.

02-03-2020
EE
02-06-2020
E 2
02-03-2020
EE
02-06-2020
[ 2
01-09-2020
E3
26-02-2021
ERE
26-05-2021
EEG



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-03-2020

Toelichting vordering van bank(en) 1

Geen vordering van banken ter verificatie ingediend.

5.2 Leasecontracten

Het leasevoertuig is voorafgaand aan het faillissement ingeleverd bij de 02-03-2020

leasemaatschappij. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog geen sprake van zekerheden. 02-03-2020
1

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet van gebleken. 02-03-2020
1

5.6 Retentierechten

Vooralsnog is er geen beroep gedaan op het retentierecht. 02-03-2020
1

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog is geen recht van reclame ingeroepen. 02-03-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog geen werkzaamheden. 02-03-2020
1

Door The Catery was abusievelijk de maandelijkse aflossing van de rekening- 01-12-2020

courantschuld overgemaakt op de voormalige bankrekening van curanda. Dit 4

saldo is opgevraagd bij de bank en op de boedelrekening overgemaakt.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 02-03-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 02-03-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De onderneming wordt niet voorgezet. Geen werkzaamheden. 02-03-2020

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming wordt niet doorgestart. 02-03-2020

1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 02-03-2020

1

6.6 Opbrengst

02-03-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
02-03-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen werkzaamheden. 02-03-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vooralsnog is geen administratie overgelegd.

De boekhouding voldoet aan de daaraan gestelde eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er was nog geen plicht om een jaarrekening te deponeren. De onderneming is
uitsluitend 2019 actief geweest.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Niet is gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

02-03-2020
1

02-06-2020
2

02-03-2020
1

02-03-2020
1

02-03-2020
1

02-03-2020
1

02-03-2020
1

02-06-2020

2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek onregelmatigheden zodra administratie is verstrekt. 02-03-2020
EEl

Nader onderzoek onregelmatigheden en onbehoorlijk bestuur. 02-06-2020
=

Niet gebleken is van onregelmatigheden of onbehoorlijk bestuur. 01-09-2020

De werkzaamheden zijn afgerond. 3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

02-03-2020
Toelichting
1
p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 7.746,00 02-03-2020
1
€ 10.529,00 26-02-2021
5
8.3 Pref. vord. UNV
02-03-2020
Toelichting
1
n.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
02-03-2020
Toelichting
1
p.m.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
12 02-03-2020
1
23 02-06-2020

2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 32.827,90

€50.408,71

€ 50.456,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Ex. artikel 16 Fw, bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie.

Nadere inventarisatie. Uit de administratie blijkt van 47 crediteuren met een
totale vordering van €89.934,26.

De crediteuren zijn aangeschreven. 23 crediteuren hebben een vordering
ingediend ter verificatie.

Indien zich nog crediteuren melden zal beoordeeld worden of deze kunnen
worden geplaatst op de lijst van voorlopig erkende crediteuren.

Geen active werkzaamheden tot de afwikkeling van het faillissement.

02-03-2020

1

02-06-2020
2

01-09-2020
3

02-03-2020
1

01-12-2020
=k

02-03-2020
1

02-06-2020
2

01-09-2020

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen werkzaamheden.

02-03-2020

1

02-03-2020

1

02-03-2020
1

02-03-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curanda nogmaals oproepen om de administratie te verstrekken.
Nadat de administratie is verstrekt:

-onderzoek algemeen;

- onderzoek activa;

- onderzoek debiteuren;

- nadere inventarisatie crediteuren;

- onderzoek rechtmatigheid.

- onderzoek oorzaak faillissement;

- incasso rekening-courant vorderingen;
- onderzoek rechtmatigheidsaspecten;
- nadere inventarisatie crediteuren.

- incasso rekening-courant vorderingen.
Met de financieel adviseur van curandus heeft een bespreking plaatsgevonden

met doel de mogelijkheden van een akkoord te onderzoeken.

I Er zijn geen mogelijkheden gebleken om een akkoord te kunnen aanbieden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

I In de aankomende verslagperiode.

10.3 Indiening volgend verslag
| 26-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Vooralsnog geen werkzaamheden overig.

Verslaglegging.

Verslaglegging en bespreking financieel adviseur.

02-03-2020
EE
02-06-2020
EEZ
01-09-2020
3
26-02-2021
EE
26-05-2021
[ 6
02-03-2020
EE
26-05-2021
E 6
26-05-2021
[ 6
02-03-2020
EE
01-12-2020
E 4
26-02-2021

ERE



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


